tinenti

PP ii

tinenti saporem: quas quidē aquas ita habet altas ut nullis etiam longissimis funibus sacro aut columbo magni ponderis ad perpendicularū colligato eius profunditas tangi possit: mirūq; est cernere stupendi & insani operis ædificia quæ aut in circuitu ædium aut in eius aquis ipsæ proximioribus fuerunt iacta: quom tamen uix silicibus in circuito in strata & aquarum formæ dulcium superioribus in colibus pene sint integra. Egressi depressa hæc Lucini & æuerni loca & puteolos petiunt. Via incidunt silicata ad quā undiq; maior supra dictis ædificiorum in Baianū superne despectantiū ruinæ cernuntur quousq; ad uiam est uentum ad lanam: quæ ab urbe Roma stellis per appiam & post ab atellis ducebat ad baias: qua quidē in uia hau d longe a puteolis & baiano medioq; ad nūc aduersam spacio tam integra adhuc sunt ueterū operū monumenta ut si ostia addantur & fenestæ uideantur habit-tionē non incōmodā præstaturæ: eademq; uia ad baiani superclii ubi sanctæ Mariæ sacellum est post tergum relictæ maior etiam omnium quæ hæcenus circa baianū descripsimus ædificiorū ruinæ in sublimi er-  
 et cernuntur: quas incolæ belgermanū appellant: fueruntq; opera sic ut litteræ pila incisæ in marmora ostendunt: quæ Tiberius Cæsar bello germanico feliciter perfecto. unde germanicus est appellatus ad facti eius famam memoriq; extruxit. Eiq; pulcherrimo etiā nunc operi proximum est pene integrū extans theatrum cuius occasione factū esse dicit Suetonius ut cū celeberrimis ludis quibus Cæsar intenerat Augustus senatonū uisū frequentari consilio nemo recepisset: idem priniceps spectandi modū comiserit. Dehinc sunt puteoli de qua ciuitate uetusta sic habet Iulius in quarto egiu eius anni. Q. Fabius ex auctoritate senatus pu-  
 los per bel- hum capiti frequentari fecit: imponiq; cōmuniquitateq; præsidium im-  
 posuit. & in fra de hano bale ad lacū æuerni per speciem sacrificandi re ipsa ut tan-  
 taret puteolos descendit. sacro deinde ppetrato ad quod uenerat & dum ibi mor-  
 tatur petualtato agro cumano usq; ad misenū promontorium puteolos repente  
 agmen conuertit ad opprimendū præsidium Romanū. & in fra. P. Cornelius Sei-  
 pio Africanus & C. Lælius petus magna inter se cōcordia senatum sine ullius  
 nota regebant & portoria naualium caputæ puteolisq; instituerunt. & in fra. consul  
 atinius tulit ut quisq; colonie in horum manum de ducerentur: quantum una fuit  
 deducta puteolos. Helius spartianus dicit Adrianū imperatōrē quom mortuus  
 esset apud baias sepultū fuisse puteolis in uilla Ciceroniana: ubi Antonius sac-  
 cesses templū pro sepulchro ibi cōsecrauit. Puteolis nostro ordine transmisis lo-  
 cus occurrit medio inter ipsam & urbē Neapolitanā spacio fama apud ueteres  
 celebratus. nāq; uilla quā Plutarchus tradit Lucii Lucullū habuisse prope Nea-  
 polim & apud eam montē excidisset atq; ita excavasse ut mare intro duceret: un-  
 de. Cn. Pompeius & M. Cicero illū appellare soliti fuerūt Xerxem togatum: ea est  
 cuius ruinae ingentes balneo supereminēt agnani dicto quāq; nō balnea loco sed  
 alteræ sunt frictolæ supioribus meliores: & qui rex huiusmodi magnæq; ingenio  
 uinibusq; factæ pericia habent facillime scissuræ per uiderit. intelliguntq; mans  
 factam unde defossus cunct usq; mons uis præbuit. nunc etiā leui opera separa-  
 blem.